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OGGETTO:  RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO 
 
 
QUESITO N° 1  

La scrivente impresa è stata invitata a partecipare alla gara in oggetto in quanto impresa 
qualificata nell’elenco fornitori per le categorie OG1 classifica V e OG11 classifica III. E' stato da 
poco rinnovato l'attestato SOA e momentaneamente siamo stati declassati in classifica II per la 
categoria OG11. Possiamo partecipare alla gara in costituendo RTI per la categoria OG11?  

In caso positivo, l'impresa mandante deve risultare anch'essa qualificata nell'elenco fornitori? 

RISPOSTA 

Il concorrente che non sia in possesso di attestazione SOA per la categoria OG11 per la 
classifica adeguata ai lavori da appaltare, pena l’esclusione, deve costituire un RTI misto con un 
soggetto in possesso della qualificazione, come indicato ai paragrafi 2.4 e 4. della lettera di 
invito. 

Con riferimento alla seconda parte del quesito, l’iscrizione all’Elenco fornitori potrà essere 
posseduta solo dalla mandataria, in qualità di impresa invitata alla procedura. 

QUESITO N° 2 

Considerato il periodo di difficoltà che il paese sta vivendo oltre che alla difficoltà di interfacciarsi 
con le aziende produttrici dei materiali da proporre che siano all'altezza del valore che la 
struttura richiede, con la presente si richiede una proroga al termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, in quanto la preparazione di una offerta tecnica adeguata così come 
richiesta dal disciplinare di gara prevede tempi più significativi. 

RISPOSTA 

Al momento non si ritiene opportuno concedere una proroga dei termini di scadenza per la 
presentazione delle offerte. 
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